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Základní škola  Husinec – Řež        6. číslo - únor 
školní rok  2018/2019 

Školní noviny 

5 + 5 pro… 

Sázení lípy Foto s diplomy 

…paní učitelku Kubrychtovou 

5 otázek: 

1. Odkud pocházíte? 

Pocházím z Prahy, narodila jsem se v 

Praze. 

2. Čím jste chtěla být jako malá? 

Jako malá jsem určitě chtěla být 

sportovec  

3. Baví vás vaše práce? Co vás na ní 

baví nejvíc? 

Moje práce mě moc baví, a nejvíc mě na 

ní baví pomáhat. 

4. Co děláte ve volném čase? 

Ve volném čase se starám o rodinu a 

taky praktikuji svého největšího koníčka, 

a tím je potápění. 

5. Máte nějaký idol? 

To je těžká otázka   Nemám idol, spíš 

bych řekla, že mám takový pomyslný 

vzor nebo věc, které si nejvíc vážím, a to 

je lidskost. Vzájemná lidskost mezi lidmi. 

5 nej: 

1. Nejoblíbenější zvíře: 

Kůň. 

2. Nejoblíbenější jídlo: 

Knedlo, zelo, vepřo. 

3. Oblíbený sport nebo sportovec: 

To už jsem v podstatě řekla tím svým 

koníčkem, je to potápění. Zároveň mám 

ráda lyžování a sport vůbec, pak třeba 

jízdu na koni, protože mám svého koně. 

4. Oblíbený herec nebo herečka: 

Maryl Streepová, film Madisonské 

mosty. 

5. Oblíbená písnička, muzikál, 

skupina: 

Skupina Beatles, písnička Here Comes 

The Sun. 

Rozhovor provedli: Alena V., Emma G., 

Šimon B., Sofie G., Tereza S. (4. třída), 

Ája S. (3. třída), Otík F. (2. třída) 

 

 

 

 

Minirozhovory 
Redaktoři si připravili otázky na aktuální téma 

„zimní sporty“ a vyzpovídali se mezi sebou: 

Jaký je tvůj nejoblíbenější zimní sport? 

Ája S. (3.A): Lyžování. 

Ali V. (4.A): Všechny zimní sporty, které dělám 

- běžky, lyžování, učím se bruslit. 

Emma G. (4.A): Bruslení, lyžování a jízda na 

snowboardu. 

Terka S. (4.A): Bruslení a bobování, protože 

žádný jiný zimní sport neprovozuju. 

Šimon B. (4.A): Rád jezdím na lyžích, ale i na 

snowboardu. 

Filip V. (2.A): Rád jezdím na běžkách a na 

bruslích. 

Jaké zimní sporty děláš? 

Sofie G. (4.A): Lyžuji, chodím na brusle, také 

jezdím na snowboardu. 

Ája: Sjezdové lyžování a bruslení. 

Jaký zimní sport si chceš vyzkoušet? 

Ája: Všechny, ale na nějaké se bojím. 

Ali: Vyzkoušela bych si snowboard. 

Emma: Žádný jiný sport si nechci vyzkoušet. 

Terka: Lyžování a snowboard. 

Jaké zajímavé zimní sporty sis 

vyzkoušela? 

Sofie: Ze začátku snowboard. 

Ája: Vyzkoušela jsem si curling. 

Jakého zimního sportu se bojíš? 

Sofie: Nevím. 

Ali: Skoků na lyžích. 

Na které zimní sporty se díváš v televizi? 

Filip: Občas se dívám na hokej. 

Šimon: Sleduji olympiádu, ale nejradši mám 

snowboard. 

Při jakých sportech ses vyboural? 

Filip: Spadl jsem při každém sportu  

Šimon: Padám často na lyžích a na bruslích. 

Připravili: Filip V. (2.A), Ája S. (3. A),  

Alena V., Emma G., Sofie G., Šimon B. Tereza S. (4.A) 

 

 

 

 

Aktuality 

 

 

Zprávy 

 

 

Ahoj! 

Zima je v plném proudu a únorové noviny jsou 

zimními příspěvky přímo nabité! Spousta vás 

již bylo na horách a jednu reportáž i s 

rozhovorem si můžete přečíst na druhé 

straně. Sněhová nadílka láká k různým 

zimním sportům. Jaké sporty provozují naši 

redaktoři a které by si rádi vyzkoušeli se 

dozvíte v Minirozhovorech. Redaktoři si 

otázky připravovali sami a některé jsou 

opravdu originální Co se děje ve škole a v 

naší obci si přečtěte ve Zprávách. Máme pro 

vás další návod, podle kterého si opět můžete 

vyrobit něco nového a použít k tomu staré 

nepotřebné věci. A nakonec pořádná porce 

zábavy, tentokrát i s antistresovou 

omalovánkou. Zkuste něco napsat i vy, 

témata pro další číslo najdete vždy na konci 

novin. Můžete ale tvořit úplně libovolně, o 

všem, co vás zajímá. A stále sbíráme fotky do 

naší fotosoutěže, uzávěrka je až 8. 3.! 

Bruslení se školou 

Od 4. 2. místo plavání všechny 

třídy jezdí na bruslení. Jezdíme 

dvěma autobusy na hokejový 

stadion. Většina dětí si vozí 

brusle a ty, co nemají svoje 

brusle, si tam půjčí. Všechny děti 

musí mít povinně helmu. Já jsem 

předtím bruslil jenom jednou a 

bruslení mě baví. 
-fif- 

Výstava ateliéru 

V úterý 12. ledna se 

konala vernisáž jako 

zahájení výstavy 

malířky Jarmily 

Králové a jejích žáků. 

Vystavují tam i děti z 

naší školy, které 

chodí na výtvarný 

kroužek. Výstava je 

ve Chvalském zámku 

a podívat se na ni 

můžete do konce 

března. 

-Ája a Ája- 

Valentýn 

14. února se slaví svátek „svatý 

Valentýn“. Je to svátek, kdy si 

partneři dávají malé dárky jako 

symbol lásky. Podle legendy byl 14. 

února kolem roku 270 (přesný rok 

není znám) popraven na příkaz 

vládce Říma Claudia II. kněz 

Valentýn. Valentýn oddával římské 

vojáky i přes zákaz Claudia II., který 

měl strach, že nebudou chtít vojáci 

odcházet do války a zůstanou s 

rodinou. 
Terka S. (4. třída) 

Masopust 

Masopust je tradiční třídenní svátek, který má různá 

jména, např.: ostatky, fašank, šibřinky, moravsky 

voračky, končiny. Obecně se to nazývá karneval. Toto 

slovo má původ v italštině ve slovech „carne levare“ (v 

překladu „dát pryč maso“). Masopustní období začíná 

vždy po svátku Tří králů a končí na Velikonoce, 

Popeleční středou. Masopustní průvody můžeme vidět 

v ulicích měst i vesnic, tradiční maska je třeba kobyla 

nebo medvěd. 6.března bude u nás ve škole taky 

masopustní průvod. 

Ája S. (3. třída), Ája V., Terka S. (4. třída), 

Aneta A. (5. třída) 



 

 

 Antistresová omalovánka 
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Reportáž, rozhovor, kvíz 

Společné téma na březen:  Knížky, čtení, oblíbené postavy z knih. Uzávěrka příspěvků:  8. 3. Redakční rady v březnu:  8. 3., 15. 3. od  7:00. 

Týden v Malé Úpě   

V lednu jsme jeden týden trávili v Krkonoších v Malé Úpě. Bydleli jsme na 

Pomezní boudě, která je hned vedle sjezdovky. Na té sjezdovce jsme skoro 

každý den lyžovali. Kromě toho jsme chodili i na běžky, na dětskou diskotéku, 

do sauny, hráli společenské hry, ale dělali i úkoly do školy. Letos jsme si poprvé 

i půjčili brusle a šli jsme na místní kluziště. Už jsme tu byli pošesté a za tu dobu 

jsme zjistili spoustu zajímavých věcí: 

• Vesnice Malá Úpa se jmenuje stejně jako řeka Malá Úpa, která je nejvýše 

pramenící řekou v České republice. 

• Malá Úpa má málo stálých obyvatel (135), jsou tu skoro samé chaty. 

• Sjezdovka Pomezky I. je celá položená ve výšce nad 1050 m.n.m. Takto 

vysoko položených sjezdovek u nás tolik není. 

• Je odsud vidět Sněžka, nejvyšší hora České republiky. 

• Pomezní bouda byla založena roku 1815 jako hraniční bouda na česko-

polské hranici, ale historie budovy sahá až do roku 1771. 

Pomezní boudu vedou manželé Hanka a  

Petr. Zajímalo mě, jaké to je, žít na horách,  

tak jsem s Petrem udělala krátký rozhovor: 

Jak dlouho už žijete na Pomezní boudě? 

Žijeme zde už od roku 2002.  

Žili jste vždy na horách? 

Na horách jsme nežili pořád. Já pocházím  

z Hradce Králové a moje žena Hanka 

 z Dobrušky. Na horách jsme začali žít  

v roce 1997. 

Je to velký rozdíl oproti životu ve městě? 

Rozdíl to je, asi největší od doby, kdy se nám narodili dva kluci. Musíme jezdit 

každý den do Pece do školy, do Trutnova na kroužky… Je to trochu jiné, 

protože tady nejezdí žádné autobusy, ani tramvaje nebo trolejbusy  Ale zase 

jsme tady víc v přírodě. 

Jak vypadá váš běžný pracovní den? 

Ráno vstávám někdy v šest, někdy o půl šesté, chodím zatápět, pak 

připravujeme s kuchařem snídaně. V deset hodin, když se všichni najedí, tak 

musíme všechno uklidit, vyluxovat, uklidíme snídaně a zase připravujeme 

obědy. Po obědech je to stejné, musí se všechno uklidit a připravují se večeře. 

Když někdo přijde dřív, tak si dá třeba pití, nebo pohár. Pak se rozdají večeře. 

Po večeřích se zase musí všechno uklidit a povídáme si s hosty. A taky musíme 

poslat včas svoje kluky spát  

Děkuju za rozhovor. 

Kvízová otázka: Která je nejvýše pramenící řeka v České republice? 

a) Bílé Labe    b) Malá Úpa     c) Jizera Správná odpověď: b) Malá Úpa 

Alena V. 

(4. třída) 

Zima 

Zima je roční období plné klidu a 

radosti. Večer je tma, není slyšet 

auta, jen v domcích se ozývá  

smích, který také hned utichne.  

Je noc, venku sněží a dětem se 

zdá o Ježíškovi a o dárcích.  

Maminka si s tatínkem povídají  

dlouho do noci. Ráno hned děti 

běží ven a hrají koulovanou, jezdí na bobech a dělají 

andělíčky. Oběd je většinou studený. Na Vánoce se večer 

oblékneme do slavnostního a máme velkou večeři. Před 

večeří si přečteme kousek Bible. Pak čekáme, až zazvoní 

zvoneček. Další trochu významný den je Silvestr. Ten den 

večer se odpalují rachejtle. Rodiče dětem dovolují být 

vzhůru pozdě do noci. Třeba do dvou hodin po půlnoci. 

Zima je skvělá  
Text: Šimon B. (4. třída) 

Obrázek: Lucinka (MŠ Broučci) 

 

 

1) Ze starých sešitů  

vytrhejte čisté listy. Seřaďte k sobě asi tak 20 listů, které 

chcete  v novém sešitu použít.  Všechny listy sestříhejte 

nebo ořízněte na stejnou velikost.   

2) Vyberte si starou dárkovou taštičku s motivem, který se 

vám líbí. Přední a zadní stranu taštičky ostřihněte do 

obdélníku stejně velkého nebo trochu většího než listy, 

které máte připravené. Tím získáte přední a zadní desky 

sešitu. Okraje desek můžete ozdobně oblepit. 

3) Připravené listy vložte mezi desky, srovnejte a na hřbetu 

sešijte sešívačkou. Hřbet opět ozdobně oblepte. 

4) Máte sešit na poznámky nebo na kreslení  

a navíc jste využili dvě nepotřebné věci! 

 Doplňovačka 

Terezka S., 4.třída 
Ája S., 

3.třída 

 Návod 

 

 

Úvaha 

Recyklovaný sešit 

Co budete potřebovat: 

• Nepopsané listy ze 

starých školních sešitů 

• Starou papírovou 

dárkovou tašku 

• Sešívačku 

• Ozdobné lepící pásky 
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